ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN BIÊN

Số:1732/UBND-KTHT

V/v triển khai thực hiện giá
dịch vụ thu gom, vận chuyển
rác thải sinh hoạt trên địa bàn huyện Tân Biên năm 2022
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Biên, ngày 08 tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- UBND các xã, thị trấn;

- Ban Quản lý chợ và các bến bãi;

- Công ty Cổ phần Công trình đô thị Tây Ninh.
Căn cứ Quyết định số 16/2020/QĐ-UBND ngày 14/5/2020 của UBND tỉnh Tây Ninh về việc Ban hành quy định giá tối đa đối với dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy tại Thông báo Kết luận số 368-TB/VPHU ngày 26/02/2021 của Văn phòng Huyện ủy về thực hiện giá thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt năm 2021.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:

1. Thực hiện thu giá dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt trên địa bàn huyện Tân Biên năm 2022 (thời gian áp dụng từ ngày 01/01/2022) cụ thể như sau:

- Hộ gia đình

:

     35.000 đồng/tháng

- Cơ sở dịch vụ kinh doanh, công ty kinh doanh dịch vụ, văn phòng đại diện công ty, cơ quan, phòng khám tư nhân của cá nhân:
   100.000 đồng/tháng

- Trường học

:

   200.000 đồng/tháng

- Phòng trọ, nhà nghỉ

:

   200.000 đồng/tháng

- Khách sạn

:

1.400.000 đồng/tháng

- Công ty, nhà máy sản xuất

:

1.400.000 đồng/tháng

- Trung tâm y tế, trạm y tế, bệnh viện, phòng khám đa khoa và các phòng khám tư nhân của tổ chức

:

1.400.000 đồng/tháng

- Siêu thị

:

1.400.000 đồng/tháng
2. Giao UBND các xã và thị trấn tổ chức tuyên truyền, phổ biến giá dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt năm 2022 đến các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân tại địa phương biết và thực hiện.

3. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với UBND thị trấn Tân Biên và Công ty Cổ phần Công trình đô thị Tây Ninh tổ chức thu giá dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt theo đơn giá mới.
Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo về UBND huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng) để UBND huyện xem xét, cho ý kiến.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan; UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:                                                                                                     CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP + NCTH;
- Lưu VT, PKTHT.